

**Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern**

Primärschlüssel des Artikels	03116430058089/4058400000003/276/4000008000008
GTIN	03116430058089
Gültig-ab Datum	28.08.2012
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4058400000003
Name des Datenverantwortlichen	Genuport
Artikelkurzbeschreibung (de)	Delacre Tea Time 1000g
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.03.2011 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	05674
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Genuport Trade AG
GLN des Herstellers	4058400000003
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<b>Bruttogewicht</b>	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1400
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	Delacre
Marketingname (de)	Delacre
Artikelkurztext (de)	Tea Time 1Kg
Artikelbeschreibung (de)	Delacre Tea Time 1Kg Dose. Gebäckmischung veredelt mit Schokolade.
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Gebäckmischung mit Schokolade
Funktionsbezeichnung (de)	Süße Gebäcke
<b>Angaben auf Verpackung: Sprache</b>	
<i>Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Angaben auf Verpackung Sprache	Deutsch (de)
<b>Kontaktname</b>	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	Genuport Trade AG
<b>Kontaktadresse</b>	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	D-22848 Norderstedt
<b>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten</b>	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Trocken und kühl lagern
Produktklassifikation (national)	Waffel- und Gebäckmischungen, abgepackt (0806)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Kekse / Gebäck - Mischpackungen (10000596)
Lebensmittel	Ja (true)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)

<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	FRANKREICH (250)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053119
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

#### Weitere Angaben - Artikelbasis

<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	FRANKREICH (250)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
Ökologische Herkunft	Nein, konventionelle Produktion (N)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	150
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 20)</i>	
Allergen: Art	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 20)</i>	
Allergen: Art	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 6 / 20)</i>	
Allergen: Art	Mandeln und Mandelerzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 7 / 20)</i>	
Allergen: Art	Pecannuss und Pecannusserzeugnisse (SP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

#### Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten

<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch (VEGETARIAN)
<i>Nährwertangaben</i>	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Energie [kcal]	511
Energie [kJ]	2137
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	25,3
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	14,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	64,5
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	38,7
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	4,9
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,37
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutatenliste (de)

Zutaten: WEIZENmehl - Zucker - pflanzliches Fett (Palm, Palmkerne, Raps, Kokosnuss) - Schokolade (13%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, LAKTOSE, BUTTERöl, Emulgator: SOJALecithin) - MILCHschokolade (12%) (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MagerMILCHpulver, LAKTOSE, BUTTERöl, Emulgator: SOJALecithin, Aroma) - weiße Schokolade (3%) (Zucker, Kakaobutter, MagerMILCHpulver, LAKTOSE, BUTTERöl, MOLKENpulver, Emulgator: SOJALecithin, Aroma) - brauner Zucker (0,9%) - LAKTOSE und MILCHeiweiß - WEIZENstärke - VollMILCHpulver - Dextrose - BUTTER (0,3%) - fettarmes Kakaopulver (0,2%) - Kokosnuss (0,2%) - Salz - Schokoladenflocken (Zucker, Kakaomasse, VollMILCHpulver, BUTTERöl, Kakaobutter, Aroma) - MANDELN -Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Dinatriumdiphosphat - GERSTENmalzmehl - Eiweißpulver - VolleIPulver - Emulgator: SOJALecithin - Aromen - EiGelbpulver - Zimt - Farbstoff: E100, E171.

Zusatzstoffe: Klasse

<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Farbstoffe (COLOUR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)</i>	
Klasse	Emulgator (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)

E-Nummern

<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Kurkumin (E100)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Titandioxid (E171)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i>	

E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 5 / 50)</i>	
E-Nummern	Ammoniumcarbonate (E503)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 6 / 50)</i>	
E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Deklarationspflichtige</b>	
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	mit Farbstoff (CDS)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 2 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	natürliche Aromen (NAR)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Allergenangaben</b>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 20)</i>	
Allergen: Art	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 20)</i>	
Allergen: Art	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 6 / 20)</i>	
Allergen: Art	Mandeln und Mandelerzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 7 / 20)</i>	
Allergen: Art	Pecannuss und Pecannusserzeugnisse (SP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
<b>Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS</b>	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
GHS	Nein (FALSE)
<b>Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung</b>	
EANCOM Verpackungsart	Dose, rechteckig (CA)
Verpackungsart	Dose: ein meist metallener, luftdichter Behälter unbestimmter Größe und Form, der für Konsumgüter verwendet werden kann. (CAN)
<b>Höhe</b>	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	250
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<b>Breite</b>	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	216
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<b>Tiefe</b>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	97
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<b>Art des Strichcodes</b>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)

